
        

RESOLUCION DCS 130/2024 
Ref EXP 536/2024 

   Bahía Blanca, 21 de marzo de 2024 

 

VISTO: 

 

 La Res DDCS 018/2024 de bloqueo de los cargos docentes. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que es necesario aprovechar las economías generadas por cargos que se encuentran 

sin “uso” durante los meses de enero y febrero, ya sea porque están vacantes, suspendidos 

para llamar a concurso, etc 

 

Que el bloqueo de esos cargos genera economías que nos dan la posibilidad de 

reemplazar a docentes a que se encuentran con distintas licencias con goce de sueldo 

 

Los informes sacados del Sistema Mapuche que permiten establecer que cargos no 

estuvieron ocupados durante enero y febrero; 

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 20 de marzo; 

 

POR ELLO: 

 

 El CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

    RESUELVE: 

 

 

ARTÍCULO 1º: Ratificar la Res DDCS 018/2024 “Ad Referéndum” del Consejo 

Departamental de Ciencias de la Salud. 

 

ARTÍCULO 2º: Incorpórese al expediente 536/24. Pase a la Dirección General de Personal 

y Dirección de Programación y Control Presupuestario. Cumplido, vuelva a fin de registrar 

en la Web dichos bloqueos. 

 

 

 

“2024 - 30º Aniversario de la Consagración 
Constitucional de la Autonomía Universitaria” 

DEPTO. CIENCIAS DE LA SALUD 
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR 

 


		2024-03-25T11:31:24-0300
	DI GIACOMO Brenda Natalia


		2024-03-25T12:54:38-0300
	BADR Pablo Julian




